EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO /
PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO Nº 012/2023

O Secretário Municipal de Defesa Social na qualidade de Autoridade de Trânsito do Município
(Portaria 045/2021), com fulcro no artigo 281, § único, inciso II do Código de Trânsito Brasileiro
- CTB, Resolução 900/22, do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, Deliberação
126/2019 do CETRAN-MG, torna público a relação dos veículos autuados nas vias sob
circunscrição deste órgão, cuja NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO, foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT e notifica
os proprietários dos veículos das respectivas autuações, concedendo-lhes o prazo de 30
(trinta) dias contados desta publicação para interporem recurso junto à JARI – Junta
Administrativa de Recursos de Infrações, nos termos do Artigo 282, 285, 286 do CTB e
Resolução CONTRAN 900 em vigor desde 01/04/2022.

ORD. NOME PLACA POSTAGEM MOTIVO DEVOLUÇÃO *TIPO

01 LUIZ FERNANDO GONÇALVES FERREIRA ERT-7F20 01/03/2023 Não Procurado (Brazopolis/MG - Cruz Vera) N A

02 LUIZ FERNANDO GONÇALVES FERREIRA ERT-7F20 01/03/2023 Não Procurado (Brazopolis/MG - Cruz Vera) N A

03 GABRIEL AUGUSTO DA SILVA HGE-3D06 02/03/2023 Não Procurado (Itajubá/MG – Pinheirinho) N A

04 REGIS ALEXANDRE N. PRUDENCIO QXJ-4C42 02/03/2023 Não Informado (Itajubá/MG – Santa Rosa) N A

05 ALVARO EDUARDO LEMOS BERTELLI PVP-1343 09/03/2023 Desconhecido (Itajubá/MG – Centro) N A

06 BARBARA AMANDA MENDES DZW-4606 10/03/2023 Ausente (Lorena/SP – Centro) N P

07 ELAINE CRISTINA DA CUNHA PINTO FRI-6I62 16/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – Boa Vista) N P

08 ROGÉRIO MACIEL FERREIRA HLQ-3965 17/03/2023 Ausente (Pouso Alegre/MG – Santa Cecília) N P

09  VANDERSON GOULART JUNHO DWU-7D23 17/03/2023 Desconhecido (São Paulo/SP – Cidade Lider) N P

10 SEBASTIÃO MAIA FILHO DQZ-1G39 17/03/2023 Não Informado (Itajubá/MG – Varginha) N P

11 ALMIRO RODRIGUES DA SILVA HIP-9750 17/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – Rebourgeon) N P

12 LUIZ MARCOS DIAS MONT’ALVÃO KWU-9C11 17/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – São Vicente) N P

13 ANA DANIELA BARBOSA ORC-7581 20/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – Morro Chic) N P

14 MARCIA DANIELA BRAZ GZS-4I20 20/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – Santa Rosa)  N A

15 ALEXANDRA ANDRADE MXQ-3F80 23/03/2023 Desconhecido (Itajubá/MG – Varginha) N P

16 ANDREIA G. DA GAMA DE OLIVEIRA GJV-6118 27/03/2023 Desconhecido (Itajubá/MG – São Vicente) N A

Obs: * TIPO: N A – Notificação de Autuação (Defesa Prévia)  / N P – Notificação de Penalidade (Recurso em 1ª Instância – JARI)

Demais informações devem ser obtidas na Secretaria da JARI localizada na Praça Dom Bosco,
nº 59, bairro Avenida, CEP: 37.504-038 ou pelo email: Jari@itajuba.mg.gov.br

Itajubá, 05 de Abril de 2023.

Marcos Pereira de Paula
Diretor da JARI – Itajubá/MG

Código: a3b15bad-49a5-48a1-877e-23eb4d229250

Assinado digitalmente por MARCOS PEREIRA DE PAULA, Data: 05/04/23 11:05

mailto:Jari@itajuba.mg.gov.br
https://sistemassonner.itajuba.mg.gov.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=a3b15bad-49a5-48a1-877e-23eb4d229250

		2023-04-13T14:15:26-0300
	JONAS HENRIQUE RODRIGUES:11798760673